

سخنگوی شورای نگهبان:

سه هزار گزارش مردمی دریافت شده است

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از سه هزار گزارش مردمی که بیشتر درباره تاخیر در شروع اخذ رای گیری است از طریق سامانه مردم ناظر دریافت شده است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، عباسعلی کدخدایی با حضور در هیات نظارت بر انتخابات در جمع خبرنگاران افزود: شورای نگهبان از صبح امروز گزارش‌هایی درباره تاخیر در شروع برخی شعب اخذ رای دریافت کرده است که البته با پیگیری‌های ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات، بسیاری از مشکلات حل شده و در حال حاضر مشکل خاصی وجود ندارد.

وی با بیان این که هنوز نمی‌توانیم نسبت به استفاده از تعرفه‌ها صحبت کنیم، افزود: از طریق سامانه مردم ناظر، بیش از سه هزار گزارش دریافت کردیم و بیشتر آنها مربوط به تاخیر در شروع اخذ رای گیری بوده که آن هم مربوط به دستگاه های احراز هویت استکه در حال حاضر مشکل حل شده است.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: با توجه به آماری که از صندوق‌ها دریافت کرده ایم تاکنون مشارکت خوبی را شاهد بودیم و امیدواریم در ادامه برگزاری انتخابات هم بهتر شود.
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری، ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، نخستین میان‌دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی (۶ حوزه انتخابیه تهران، تفرش، کیودرآهنگ، گچساران، آستانه اشرفیه و میانه) و دومین میان‌دوره‌ای پنجمین مجلس خبرگان رهبری (۴ حوزه تهران، قم، خراسان رضوی و مازندران) از صبح امروز- جمعه ۲۸ خرداد- در حال برگزاری است.

طبق اعلام ستاد انتخابات کشور شمار افراد واجد شرایط در این انتخابات ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر است که از این تعداد، یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند.

در دیدار با جوسپ بول:

ظریف بر رفع تحریمهای آمریکا و عدم مذاکره مجدد درباره برجام تاکید کرد

وزیر امور خارجه بر رویکرد ایران در خصوص لزوم رفع تحریم‌های آمریکا و عدم امکان مذاکره مجدد در مورد برجام تاکید کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از اداره‌کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس مجمع دیپلماسی ائتالی، صبح امروز با جوزف بولر ، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و به تبادل نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه ضمن مرور آخرین وضعیت مذاکرات جمهوری اسلامی ایران در وین بر رویکرد کشورمان در خصوص لزوم رفع تحریم‌های آمریکا و عدم امکان مذاکره مجدد در مورد برجام تاکید کرد.

ظریف با اشاره به تجربه تلخ مردم ایران در مورد عهدشکنی آمریکا در زمان ترامپ، ابراز امیدواری کرد تا مذاکرات در حال انجام در وین، نتیجه بخش باشد.
وزیر امور خارجه در ادامه به تشریح وضعیت جاری در افغانستان پرداخته و وجود اختلاف در بین دولت و جریان‌های سیاسی دیگر را از مشکلات جدی در برخورد با ناامن سازی افغانستان دانست.
جوزف بولر نیز در این دیدار ضمن ابراز امیدواری نسبت به نتیجه بخش بودن مذاکرات وین، به مرور آخرین وضعیت خاورمیانه، افغانستان و آمریکای لاتین پرداخت.
وزیر امور خارجه به منظور شرکت در اجلاس مجمع دیپلماسی ائتالی، به ترکیه رفت.
وی از روز گذشته تاکنون با «فواد حسین» وزیر امور خارجه عراق، «عبدالله عبدالله» رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان و «صلاح‌الدین ربانی» وزیر خارجه اسبق افغانستان و از رهبران جمعیت اسلامی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده است.

واکنش سخنگوی ستاد ریسی به نابسامانی در برگزاری انتخابات

سخنگوی ستاد سیدابراهیم ریسی در واکنش به نابسامانی در برگزاری انتخابات گفت: از استان‌ها در شعب خیر خوبی نه در زمان شروع و نه در توزیع کارت‌ها نمی‌آید. امیدوارم زودتر این وضع ساماندهی شود.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی در واکنش به نابسامانی در برگزاری انتخابات در اینستاگرام نوشت: از استان‌ها در شعب خیر خوبی نه در زمان شروع و نه در توزیع کارت‌ها نمی‌آید. امیدوارم زودتر این وضع ساماندهی شود. گویا مدیریت صبح جمع‌های تکرار می‌شود.

به گزارش ایرنا، انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری، ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، نخستین میان‌دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی (۶ حوزه انتخابیه تهران، تفرش، کیودرآهنگ، گچساران، آستانه اشرفیه و میانه) و دومین میان‌دوره‌ای پنجمین مجلس خبرگان رهبری (۴ حوزه تهران، قم، خراسان رضوی و مازندران) امروز -جمعه ۲۸ خرداد- برگزار می‌شود. طبق اعلام ستاد انتخابات کشور شمار افراد واجد شرایط در این انتخابات ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر است که از این تعداد، یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند.

حجت‌الاسلام «سیدحسن خمینی» رای خود را در حسینیه جماران به صندوق انداخت

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، تولیت آستان مقدس صندوق امام خمینی (ره) با حضور در حوزه انتخابیه حسینیه جماران رای خود را به صندوق انداخت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید احمد خمینی نوه امام خمینی (ره) در حسینیه جماران حضور پیدا کرد و آرای خود را برای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، یازدهمین دوره انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری و همچنین ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به صندوق انداخت.
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری، ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، نخستین میان‌دوره‌ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی (۶ حوزه انتخابیه تهران، تفرش، کیودرآهنگ، گچساران، آستانه اشرفیه و میانه) و دومین میان‌دوره‌ای پنجمین مجلس خبرگان رهبری (۴ حوزه تهران، قم، خراسان رضوی و مازندران) امروز -جمعه ۲۸ خرداد- در حال برگزاری است. طبق اعلام ستاد انتخابات کشور شمار افراد واجد شرایط در این انتخابات ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر است که از این تعداد، یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رای اولی هستند.
زمان آغاز فرایند انتخابات از ساعت ۷ صبح جمعه آغاز شد و تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت و امکان تمدید ساعت اخذ رای تا ساعت ۲ بامداد شنبه وجود دارد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت بالگردی نزاچا جهت تسهیل در برگزاری انتخابات

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: ظرفیت بالگردی این نیرو امروز جهت تسهیل در روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در اختیار مردم شریف ایران قرار دارد و از این ظرفیت در مناطق صعب‌العبور جهت انتقال صندوق‌های سیار استفاده می‌شود.

سرتیپ کیومرث حیدری با حضور در مدرسه شهید فلاحی و یکی از شعب‌های مستقر در مجتمع سازمانی شهید فلاحی گفت: ولی امر مسلمین جهان حضور در انتخابات را به عنوان یک واجب عینی عنوان کرده است؛ بر همین اساس ما نیز به عنوان یک مقلد وظیفه داریم تا تکلیف شرعی خود را به نحو احسن انجام دهیم و در آغازین دقایق رای گیری در این مسابقه بندگی و اطلاعات شرکت کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رای افزود: حضور مردم در همین ساعات اولیه آغاز انتخابات پرشور بوده و از این بابت نیز خدا را شاکریم که ملت بزرگ ایران همچنان به آرمان‌های نظام و انقلاب پایبند و پشتیبان ولایت و رهبر معظم انقلاب اسلامی هستند. حیدری با بیان اینکه تمامی نیروهای ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران به این تکلیف شرعی عمل می‌کنند، تصریح کرد: برای بخشی از نیروهایی که داخل پادگان‌ها هستند؛ تمهیداتی شده تا در همان مکان بتوانند رای خود را به صندوق ببندازند و بخش دیگری از نیروها که در مزارع کشور مشغول مریزایی و برقراری امنیت هستند نیز از طریق صندوق‌های سیار رای خود را خواهند داد.

وی خاطر نشان کرد: همچنین ظرفیت بالگردی نیروی زمینی ارتش امروز جهت تسهیل در روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در اختیار مردم شریف ایران قرار دارد و از این ظرفیت در مناطق صعب‌العبور جهت انتقال صندوق‌های سیار استفاده می‌شود.

اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی هنگام حضور در محل صندوق رأی :

امروز روز ملت ایران است



می‌کنند. بنابراین، امروز متعلق به مردم است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت خرد انسانی حکم می‌کند همه در این

عضو مجلس خبرگان:

شرکت در انتخابات واجب شرعی و عقلی است

بیعت خواهند کرد.

وی اضافه کرد: حضور پرشور آحاد مردم در صحنه انتخابات در اولین گام و در سال ۵۸ که منجر به رای ۹۸٫۲ درصدی به نظام جمهوری اسلامی شد، در طول بیش از چهار دهه پس از آن نیز ادامه داشته است.

عضو مجلس خبرگان رهبری اضافه کرد: امروز نیز با وجود گرایه‌ها و کمبودهایی که بخشی از آن به دلیل سوءمدیریت‌ها و بخش اعظم آن به دلیل تحریم‌های بی‌سابقه علیه کشورمان به وجود آمده است، ملت در پای صندوق‌های رای حضور می‌یابد تا دولت سیزدهم با پشتوانه مردمی به رفع مشکلات اقدام کند.
آیتالله پورمحمدی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان، اظهار داشت: اگر امروز مشارکت در عرصه انتخابات پایین باشد، دشمنان نظام اسلامی فشارهای اقتصادی و تحریم‌های خود را افزایش خواهند داد.

وی با بیان اینکه مشکلات موجود کشورمان در عرصه‌های مختلف در کوتاهمدت برخلاف شعارهای انتخابات قابل حل نیست، ادامه داد: راه برون‌رفت از مشکلات فعلی جامعه حضور پرشور در پای صندوق‌های رای به عنوان نماد حمایت از نظام مقدس اسلامی است.
به گزارش ایرنا حضور ملت در صحنه‌های مختلف انقلاب اسلامی از جمله انتخابات همواره اهمیت داشته است تا جایی در میان سخنان امام راحل و رهبری به وفور می‌توان جمله‌های طلایی در این خصوص مطالعه کرد.

جمله‌های معروف امام راحل با مضمون «من به پشتوانه این ملت دولت تعیین می‌کنم» و «میزان رای ملت است» نگاه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به حضور را مشخص می‌کند و سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه «ریس‌جمهوری که روز جمعه انتخاب خواهد شد اگر با رای بالا انتخاب بشود، رئیس‌جمهوری قوی و قدرتمندی خواهد بود و کارهای بزرگی می‌تواند انجام بدهد (۲۶/۰۳/۱۴۰۰) اهمیت حضور ملت در میدان را به خوبی از دیدگاه رهبری روشن می‌سازد.

ابتکار: رییس جمهوری منتخب باید نماینده همه افکار و سلایق باشد

معاون رییس‌جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: رییس‌جمهوری که انتخاب می‌شود باید رییس‌جمهور آنانی باشد که رای ندادند و حتی آنانی که به هر دلیلی پهای صندوق‌ها نیامده‌اند باشد و در حقیقت، نماینده همه سلایق مردم ایران و همه مذاهب با همه دیدگاه‌های فکری و فرهنگی باشد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، «معمومه ابتکار» پس از انداختن رای خود به صندوق درباره نخستین توصیه خود به رییس‌جمهوری منتخب سیزدهمین دوره ریاست جمهوری افزود: اولین توصیه من این است که رییس‌جمهوری وارد دسته بندی‌ها و جناح‌بازی‌ها نشود و رییس‌جمهوری همه مردم ایران باشد.

وی بیان‌داشت: انتخابات، عرصه‌ای است که با دشواری بسیار زیادی برگزار می‌شود و متأسفانه در مورد نرخ مشارکت مردم نگرانی‌هایی وجود دارد.

ابتکار ادامه داد: رئیس‌جمهور خود را وارد دسته بندی ها و جناح بندی ها نکند و با تریا برای همه بتواند پاسخگو باشد و کشور را اداره کند.

وی با بیان اینکه موضوع مهم دیگر عمل به وعده هاست، تصریح کرد: زمان ریاست‌جمهوری، کاندیداتوری و مراحل تبلیغات وعده‌های زیادی می‌دهند که باید بتوانند پای همه کمبدها و کاستی‌ها بمانند. دولت یازدهم و دوازدهم نشان داد در سخت‌ترین شرایط تاریخ معاصر توانست کشور و سکان کشور را به سمتی بررد که فروپاشی اقتصاد اتفاق نیفتد. کشور توانست به سمتی حرکت کند که در سال پایانی خود با وجود تحریم و با وجود جنگ اقتصادی و کرونا ۳٫۶ دهم درصد رشد اقتصادی را به ثبت برساند این خیلی اتفاق بزرگی است و رئیس‌جمهور بعدی نیز همین مسیر را برود.

معاون رییس‌جمهوری ادامه داد: با وجود همه کمی‌ها و کاستی‌هایی ها و بی‌انصافی‌ها کار خود را با توان انجام دهد و پیش برود و جناحی

عرف:

با کسانی که

لیست‌های

جلی را انتشار

دادند بر خورد

قانونی می‌شود

۲

شماره ۵۴۳۹ / سال ۲۵ / شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ / ۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / 19 June 2021

رهبر معظم انقلاب اسلامی هنگام حضور در محل صندوق رأی :

امروز روز ملت ایران است

مردم از ایبن حضور نفع می‌برند و جمهوری اسلامی نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین‌المللی به‌دست می‌آورد.

ایشان رأی تک‌تک مردم را دارای اهمیت دانستند و گفتند: همه بیابید، تشخیص و رأی بدهید و هیچ‌کس نکوید با یک رأی من‌انقافی نمی‌افند، زیرا همین تکرار‌ها است که آراء میلیونی ملت را تشکیل می‌دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه همیشگی خود یعنی تسریع در رأی دادن، خاطر‌نشان کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی و ثواب این وظیفه و تکلیف را انجام دهید بهتر است. ایشان با ابراز امیدواری از اینکه به برکت ایام ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام، امروز جشن ملت ایران و مایه خیر و برکت باشد، افزودند: از دست‌اندرکاران انتخابات تشکر و تأکید می‌کنم که کار را با اتقان کامل در سراسر کشور انجام دهند و به شما خبرنگاران و عکاسان محترم نیز سلام و خداقت می‌گویم.

رییس‌جمهور:

امیدوارم مشارکت بالای مردم موجب یاسی دشمنان شود



است رای دهند.

روحانی تصریح کرد: مشکلات و مسائلی که در ذهن مردم است و در مراحل قبلی انتخابات از زمان ثبت نام و امروز اگر مشکلی بوده نباید آن را مدنظر قرار دهیم. انتخابات مهم است و با وجود مشکلات باید پای صندوق انتخابات حاضر شویم و رای دهیم.

وی گفت: کاش از روز ثبت نام در انتخابات هیچ مشکلی نداشتیم و امروز شاهد حضور بیشتر مردم بودیم. اما مردم می‌دانند این انتخابات برای کشور، سرنوشت خدشان و نظام جمهوری اسلامی ایران چه قدر اهمیت دارد.

رییس‌جمهوری افزود: من فکر می‌کنم در دنیا تنها چند کشور وجود دارد که انتخابات آنها مورد توجه جهانیان است، وگرنه اکثر کشورهای دنیا وقتی انتخابات برگزار می‌کنند عمدتاً برای مردم خودشان اهمیت دارد. روحانی اظهار کرد: اما چند کشور در دنیا هستند که انتخابات آنها مورد توجه همه جهان است و می‌خواهند بفهمند حضور مردم و فردی که انتخاب می‌شود کیست و چگونه خواهد بود؛ یکی از آن کشورهای مهم جمهوری اسلامی ایران است و در طول مدت ۴۲ سال همینطور بوده و امروز هم اینطور است. وی یادآورشد: مردم باید توجه داشته باشند که همه جهانیان امروز به صندوق آرا ، صف‌های مردم برای ریختن آرا توجه می‌کنند.ان‌شاه‌الله کاری کنیم که دوستان ما در سراسر جهان همه ایرانی‌ها خوشحال و دشمنان مایوس شوند.

ابتکار: رییس جمهوری منتخب باید نماینده همه افکار و سلایق باشد

گفت: مردم به جوهای تبلیغاتی که وجود دارد توجه نکنند. طی هفت سال گذشته گفته شد که همه مشکلات از رای مردم است و گفته شد که مردم اشتباه انتخاب کردند و نتیجه آن این شد اما از دید مردم آثار تحریم، جنگ اقتصادی و جنگ روانی را در سال‌های اخیر پنهان کردند و خواستند بگویند که حاصل انتخاب شما بود و شما بد انتخاب کردید و در حالیکه این موضوع درست نبود و نتیجه آن این بود که مردم بسیار نگران و دلسرد شوند، در نتیجه مردم به کسانی که چنین رویکردی را طی هفت سال گذشته دنبال کردند مسائل گوش ندهند و پای کار بیایند. ابتکار تصریح کرد: جوانهایی می‌خواهند آینده کشور آرام و به دور از تنش تا این وعده‌ها را فراهم کند و این شرایط را فراهم سازند.

وی در پاسخ به ایرنا گفت: امیدوارم انتخابات دو دوره ای و فرد اصلح رییس‌جمهور شود و مردم همه به صحنه بیایند

به گزارش ایرنا، اخذ رای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه دو انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری و همچنین انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به دلیل شرایط کرونایی و بهرپز از تجمع، یک ساعت زودتر از انتخابات دوره‌های قبل یعنی ساعت هفت جمعه ۲۸ خرداد ماه آغاز شد و طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا درصورت تشخیص وزیر کشور رای‌گیری تا ساعت ۲ بامداد شنبه ادامه خواهد یافت.

از مجموع ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر واجد شرایط رای دهی در انتخابات در کل کشور، ۲۹ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۳۸ نفر مرد و ۲۹ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۳۲۹ نفر زن هستند.

سن قانونی رای‌دهندگان ۱۸ سال متولدین ۲۸ خرداد ۱۳۸۲ و قبل از آن و تعداد رای اولی‌ها یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر است که ۷۰۶ هزار و ۹۸۸ نفر مرد و ۶۸۵ هزار و ۱۶۰ نفر از این تعداد زن هستند.

از نامزدها حضور دارند لذا لیست‌هایی که در واقع به غیر از این چهار نامزد هستند آنها اعتبار ندارند مردم توجه نکنند. ما هم به مبادی قانونی اعلام کردیم با کسانی این شایعات را اعلام کردند برخورد قانونی کنند.

وی درباره میزان تعرفه‌های مصرف شده اظهار داشت: در حال حاضر بیان این موضوع کار ساده‌ای نیست و به سرعت در کل کشور در حال تغییر است. اما روند خوبی است و با سرعت انجام می‌شود. در اولین فرصتی که جمع‌بندی رسید حتماً آن را اعلام می‌کنیم. لذا این مسیر به نظر من مسیر قابل قبولی است که مردم با شور و شعور وارد انتخابات شدند. وی درباره چگونگی ارسال صندوق برای رای گیری بیماران قرظینه‌ای ای گفت: با وزارت بهداشت و هلال احمر هماهنگ کرده بودیم، قرار بود که این اقدام با هماهنگی فرمانداری انجام شود. نماینده هلال احمر در ستاد انتخابات کشور حضور پیدا کرده، جلسه می‌گذاریم که ببینیم این اقدام از صبح صورت گرفته است یا نه؟ اگر نگرفته، حتما باید این کار در بعد از ظهر انجام دهیم و کسانی که در قرظینه هستند بتوانند رای خودشان را بدهند.